



Oikeusministeriö
Kirjaamo
PL 25
00023 Valtioneuvosto

LAUSUNTO

5.9.2014

Viite: Lausuntopyyntö 18.6.2014 OM 9/42/2013

Lausunto muistiosta: YRITYSTEN VÄLISET MAKSUAJAT

Suomen Huolintaliikkeiden Liitto ry (jäljempänä "SHL") on tutustunut oikeusministeriön laatimaan 15.5.2014 päivättyyn muistioon ja haluaa antaa asiasta lausunnon.

SHL on Suomessa toimivien huolintayritysten elinkeino- ja työmarkkinapoliittisia asioita hoitava etujärjestö. Liittoon kuuluu noin 70 jäsenyritystä, jotka yhdessä vastaavat valtaosasta Suomen ulkomaankaupan kappaletavaran vienti- ja tuontikuljetuksista. Jäsenemme vaihtelevat kansainvälisistä suuryrityksistä pieniin kotimaisiin perheyri-tyksiin. SHL:n, joka on Elinkeinoelämän keskusliitto EK:n (jäljempänä "EK") jäsen sekä sen jäsenliitto Palvelualojen työnantajat PALTAn jäsenyhdistys, yhtenä tehtävä on edistää huolinta-alalla toimivien jäsenten toimintaedellytyksiä. Huolintayritysten yleisiin toimintaedellytyksiin sisältyvät järkevät ja kohtuulliset maksuajat yritysten välisissä kaupallisissa sopimuksissa.

EK toteutti keväällä 2014 jäsenkyselyn koskien yritysten välisiä maksuaikoja. Vastaa- jien joukossa oli SHL:n jäsenyrityksiä, jotka edustavat kyselyssä muita liikennepalve- luita (muut vastanneet toimialat ovat muut palvelut, finanssipalvelut, kauppa, raken- taminen ja teollisuus). Kyselyn tulokset osoittavat selvästi että liikennepalveluala ko- kee pitkät maksuajat ongelmallisiksi ja enemmistö liikennesektorin yrityksistä kannat- taa yritysten välisten maksuaikojen rajoittamista pakottavalla lainsäädännöllä 30 päi- vään.

SHL kannattaa Suomen Yrittäjät ry:n (jäljempänä "SY") lokakuussa 2013 tekemää ehdotusta maksuehtolain muuttamisesta siten, että maksuajan sallituksi enimmäis- kestoksi kaupallisissa sopimuksissa säädettäisiin 30 päivää. Emme näe pakottavaa maksuaikalainsäädäntöä ylitsepääsemättömänä ongelmana kansainvälisessä kilpai- lutilanteessa, koska käsityksemme mukaan maksuaikalauserkeeseen voidaan tar- peen vaatiessa soveltaa myös sopimuskumppanin maan lainsäädäntöä. Ja joka ta- pauksessa huolinta-ala näkee ylipitkistä maksuajoista johtuvat haitat yritystoimintaan haitallisempina kuin pakottavasta maksuajasta mahdollisesti aiheutuvat ongelmati- lanteet kansainvälisessä kilpailussa.

Mikäli oikeusministeriö katsoo muistioon saatujen vastausten perusteella pakottavan sääntelyn olevan liian raju keino puuttua maksuaikaongelmaan, niin toissijaisesti SHL ehdottaa pidentyneiden maksuaikojen synnyttämään ongelmaan ratkaisuksi maksuehtolain 5 § muuttamista lähemmäs Ruotsin lainsäädännön kaltaista ratkaisua, jolloin 30 päivää pidemmistä maksuajoista olisi osapuolten nimenomaisesti sovittava erikseen. SHL katsoo, että pykälässä mainitun määräajan lyhentämisellä nykyisestä 60 päivästä Ruotsin lain mukaiseksi 30 päiväksi on signaalivaikutus sen suhteen, minkälaista enimmäismaksuaikaa yleensä pidetään yritysten välisissä suhteissa tavanomaisena.

Lisäksi SHL pitää hyvänä ajatuksena sitä, että Suomen elinkeinoelämä pyrkisi omin vapaaehtoisin itsesäätelytoimin poistamaan maksuaikoihin liittyvän ongelman (esim. EK:n ja SY:n toimin).

Kunnioitavasti

SUOMEN HUOLINTALIIKKEIDEN LIITTO RY



Petri Laitinen
Toimitusjohtaja